

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa					
Termo de Referência - Agricultura Familiar					
Item	Produto	Un	Quant	Valor Unitário Máximo	Valor Total
1	Abóbora japonesa, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
2	Alho.	KG	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
3	Alface ou radici, tamanho grande, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	PÉS	2500	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
4	Banana caturra.	KG	3500	R\$ 1,65	R\$ 5.775,00
5	Banana prata.	KG	3500	R\$ 2,90	R\$ 10.150,00
6	Batata doce, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	700	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00
7	Beterraba, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1000	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
8	Brócolis, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	UN	1200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
9	Cebola, classe 3 a 5, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
10	Couve-flor, tamanho médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	UN	950	R\$ 2,49	R\$ 2.365,50
11	Doce de fruta cremoso, sabor sortido, sem aromatizantes e corantes artificiais, com polpa de fruta natural, deve constar data de fabricação e prazo de validade. Pote com até 400 G.	POTE	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50
12	Laranja do céu, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
13	Laranja para suco, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
14	Pipoca colonial.	KG	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
15	Repolho verde, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	1200	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00
16	Tempero verde, em boas condições de consumo, in natura, última safra, maço com 250G.	MÇ	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
17	Tomate, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	3500	R\$ 3,98	R\$ 13.930,00

18	Massa fresca tipo macarrão, de coloração amarela, sem corantes e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500G, contendo data de fabricação e prazo de validade.	PCT	6000	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00
19	Massa fresca tipo espaguete médio, de coloração amarela, sem corantes e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500G, contendo data de fabricação e prazo de validade.	PCT	6000	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00
20	Massa fresca tipo cabelo de anjo, de coloração amarela, sem corantes e do tipo caseira com ovos. Embalagem plástica transparente com 500G, contendo data de fabricação e prazo de validade.	PCT	4500	R\$ 5,99	R\$ 26.955,00
21	Suco de uva 1 litro.	L	3000	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
22	Bolacha tipo maisena. Pacote contendo 350G.	PCT	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
23	Bolacha tipo soja. Pacote contendo 350G.	PCT	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
24	Bolacha tipo milho. Pacote contendo 350G.	PCT	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
25	Queijo mussarela fatiado. Ingredientes: leite pasteurizado, fermento láctico, coalho e sal. Embalagem plástica transparente com peso especificado, refrigerado, com aspecto, cor e sabor próprios, sem machas e parasitas. Discriminada a identificação e a data de validade do produto conforme legislação vigente.	KG	800	R\$ 15,49	R\$ 12.392,00
26	Maça, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	4000	R\$ 5,19	R\$ 20.760,00
27	Mamão, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	3500	R\$ 6,50	R\$ 22.750,00
28	Batata inglesa rosa, grau médio de amadurecimento, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	KG	3500	R\$ 3,29	R\$ 11.515,00
VALOR TOTAL					R\$ 252.565,00

Aeane Picolotto
Diretora do Departamento de Compras

Morgana Áurea Rech
Secretária Municipal de Educação

Ademir Antonio Presotto
Prefeito Municipal